
Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   1 

 

 

 

Oznámení  záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů  na životní prostředí v rozsahu přílohy č.3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Navýšení výroby hygienických potřeb 

Drylock Technologies s.r.o.  

VGP Park, hala H5 

Vlámská 826 

Hrádek nad Nisou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:   202108 

Odpovědný řešitel Datum  31. 03. 2022 

Ing. Karel Kolář Osvědčení o odborné způsobilosti 
[...]

Předmětem Oznámení je i stavební činnost – výstavba nové administrativní přístavby a 

přístavby na odpady. V době instalace technologických line také  dojde k určitému nárůstu provozu 

nákladních automobilů na přilehlých komunikacích. Nárůst dopravy bude časově proměnný, způsobí 
určité zvýšení imisí znečišťujících látek z výfukových plynů, zásadní měrou však nezhorší současnou 
situaci stávajících koncentrací oxidu uhelnatého, oxidů dusíku a organických látek v této lokalitě. 

Pro stavební činnost a instalaci 8 technologických linek pro výrobu hygienických potřeb, 
včetně filtračních jednotek a VZT systémů budeme uvažovat s celkem 320 jízd těžkých nákladních 

automobilů během cca 8 měsíců (předpokládaná doba výstavby a doba instalace technologie). 

 Pro odhad množství emisí z dopravy nákladních vozidel lze použít následujících 

zjednodušených předpokladů: 
  - při instalaci technologických linek budou využity těžká nákladní vozidla a 

mechanismy se vznětovými motory  

  - počet výše uvedených vozidel (jízd)   - cca 480 / 8 měsíců 

  - pojezdy vozidel v areálu VGP Park   - cca 1,2 km 

  - předpokládaná doba s požadavkem na nákladní dopravu – cca 80 dní 
 

Z následující tabulky je patrné množství emisí produkované zvýšenou dopravou při výstavbě 
posuzovaného záměru (předpokládá se, že při realizaci stavby budou využívány těžká nákladní auta 

(TNV) s emisní třídou minimálně EURO 5, plynulost provozu 5, podélný sklon vozovky 0 % a 
rychlost jízdy 20 km/h, vytížení vozidel 50 %, s vlivem studených startů). 

 

Tabulka č. 31: Předpokládaný odhad množství emisí z nákladní dopravy při instalaci technologických 
linek  

CO [g/km] NO2 [g/km] PM10 [g/km] PM2,5 [g/km] BNZ [g/km] B(a)P [ug/km] 

3.2245 0.1518 0.1814 0.1359 0.0107 15.8875 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   26 

 

CO [g/den] NO2 [g/den] PM10 [g/den] PM2,5 [g/den] BNZ [g/den] B(a)P [ug/den] 

23.2164 1.09296 1.30608 0.97848 0.07704 114.39 

CO 

[kg/instalaci] 

NOX 

[kg/instalaci] 

PM10 

[kg/instalaci] 

PM2,5 

[kg/instalaci] 

BNZ 

[kg/instalaci] 

B(a)P 

[mg/instalaci] 

1.857312 0.0874368 0.1044864 0.0782784 0.0061632 9.1512 

Poznámka: Výše uvedená tabulka prezentuje přibližný odborný odhad. Přesnější hodnoty lze stanovit 

až po výběrovém řízení dodavatele stavby a upřesnění typu a stáří použité techniky. Výpočet zahrnuje 
kontinuální pracovní činnost na staveništi, kdy jsou motory stavebních strojů a nákladních vozů 

zahřáté.  
 

ad 2) Emise z nárůstu dopravy při provozu po navrženém navýšení výroby   

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci uvnitř posuzovaného areálu se vychází 
z průměrné rychlosti, typu vozidla a sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při 
odjezdu z posuzovaného areálu budou motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet 
měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory z dopravy 

motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05. Jako průměrná výpočtová rychlost je 
uvažováno s 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic 
ČR „Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních 
parametrů v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM 
Praha v roce 2010. Průměrné stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích v ČR  
byla v roce 2018 15,4 roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými 
motory, u 42,77 % je zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní 
plyn.  V následující tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem 

EURO.  Jedná se o odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné 
stáří vozidel udáváno 15,4 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně 
nepohybují.  

 

Tabulka č. 32: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR (stav 

k roku 2010 a odhad roku 2022) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2022  [%] 

EURO 6 - cca 15 

EURO 5 2,1 cca 50 

EURO 4 40,3 cca 25 

EURO 3 24,8 cca 8 

EURO 2 21,6 cca 2 

EURO 1 5,7 cca 0 

Před EURO 5,4 cca 0 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 pro výpočet emisí z dopravy. Na 

základě stavebního uspořádání byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní a osobní automobilovou 

dopravu.    

 

Vliv nárůstu osobní a nákladní automobilové dopravy 

Výpočet je proveden dle údajů o intenzitě související automobilové dopravy uvedené 
v kapitole B.II.4. Výpočet je proveden pro očekávaný nárůst dopravy související s halami H4, H5 a 

H6. S vlivem studených startů je počítáno vždy – předpokládá se, že zdržení kamionů v areálu VGP 

bude již delší dobu a motory tak stačí vychladnout. Dopravní trasa je vždy počítána od odbočení 
z obchvatu města na místo a zpět. 

Vliv dopravy spojený s dlouhodobě provozovanými halami H1, H2, H3 je již zahrnut 

v pozaďových hodnotách (údaj 5 letého průměru imisní koncentrace znečišťujících látek (zveřejňuje 
ČHMÚ každý rok)) a do níže uvedených výpočtů již není zahrnut. Nákladní auta, která vjedou na 

parkoviště nákladních aut u haly H4 -  po uvolnění nákladové rampy u H4 k ní ihned najedou, tzn. 

nedojde k prodloužení dopravní trasy TNV v areálu VGP.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   27 

 

Tabulka č. 33: Vstupní parametry pro výpočet emisí 
 Počet aut za den 

[-] 

Ujetá vzdálenost (tam a 

zpět) [km] 
Počet pracovních dnů 

[-] 

Parkoviště OA P2 u H5 (14 míst) 28 0.77 350 

Parkoviště OA P3 u H5 (266 míst) 462 0.9 350 

Parkoviště OA P4 u H5 (40 míst) 80 1.04 350 

Parkoviště OA P5 u H6 (30míst) 50 0.7 250 

Nákladové rampy NR1 u H4 (10 ramp) 42 1.29 350 

Nákladové rampy NR2 u H5 (2 rampy) 2 1.04 350 

Nákladové rampy NR3 u H6 (14 ramp) 21 1.7 250 

 

Tabulka č. 34: Celkové roční emise související s posuzovaným záměrem   
ROČNÍ   EMISE     CO 

[kg/rok] 

NO2 

[kg/rok] 

PM10 

[kg/rok] 

PM2.5 

[kg/rok] 

BNZ 

[kg/rok] 

B(a)P 

[g/rok] 

Parkoviště OA P2 u H5  48.1465 1.1704 1.3485 1.0406 1.1515 0.0625 

Parkoviště OA P3 u H5  928.5396 22.5717 26.0062 20.0686 22.2079 1.2059 

Parkoviště OA P4 u H5  185.7972 4.5165 5.2037 4.0156 4.4437 0.2413 

Parkoviště OA P5 u H6  78.1599 1.9000 2.1891 1.6893 1.8694 0.1015 

Nákladové rampy NR1 u H4  469.1446 21.7733 48.6970 40.4462 1.6119 0.4961 

Nákladové rampy NR2 u H5  18.0107 0.8359 1.8695 1.5528 0.0619 0.0190 

Nákladové rampy NR3 u H6  309.1263 14.3468 32.0872 26.6506 1.0621 0.3269 

Celkem – doprava areál  2036.9249 67.1145 117.4011 95.4636 32.4083 2.4532 

 

 

B.III.2. Odpadní vody – množství odpadních vod a jejich znečištění 
Záměr nevyžaduje změnu stávajícího nakládání s odpadními vodami v hale H5. Odpadní vody 

jsou klasického splaškového a městského charakteru (splaškové vody) a dále vody srážkové, jejichž 
kvalita bude ovlivněna nerozpuštěnými látkami a látkami ropného charakteru z komunikací 
a parkovišť.  Tyto vody jsou vedeny přes odlučovač lehkých kapalin do retenční nádrže o objemu 

1200 m3 a dále do Oldřichovského potoka. Splašková odpadní voda je napojena na tlakový kanalizační 
řád. Pomocí čerpadla jsou odpadní splaškové vody odvedeny do stávající městské  tlakové kanalizace  
a do městské ČOV.   

 

SRÁŽKOVÉ (DEŠŤOVÉ) VODY: 
Srážkové  vody jsou dále děleny na srážkové vody: 

· ze střech objektů 

· z parkovišť, manipulačních ploch a komunikací 
 

Srážkové vody ze střech objektů jsou svedeny přímo do retenční nádrže. Srážkové vody 
z parkovacích a manipulačních ploch jsou vedeny přes odlučovače lehkých kapalin (odlučovač 
ropných látek) a dále do retenční nádrže. Z retenční nádrže je voda řízeně vypouštěna do dešťové 
kanalizace a do Oldřichovského potoka.  

Vzhledem k tomu, že předmětem Oznámení je stavební činnost malého rozsahu, která bude 
prováděna převážně na stávající zpevněné ploše (manipulační plocha u haly H5), nedojde ke změně v 

nakládání se srážkovými vodami oproti stavu, který byl posuzován ve zjišťovacím řízení „VGP Park 

Hrádek nad Nisou, hala H4 a H5 na p.p.č. 1594/52 a 1594/1 k.ú. Hrádek nad Nisou“ (kód záměru 
LBK633) v roce 2017.  

 

 

SPLAŠKOVÉ VODY: 

Navýšení produkce odpadních vod při instalaci technologických linek 

Nepředpokládá se spotřeba technologických vod při instalaci technologických linek vyjma vod 

pro sociální účely. Montážní dělníci budou používat stávající sociální zařízení v hale H5. Instalace 

linek bude probíhat cca 4 měsíce a bude zajištěna celkem 20 dělníky a techniky.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   28 

 

Navýšení produkce odpadních vod  v hale H5  po realizaci záměru 

 Bilance splaškových odpadních vod odpadních vod  
Po realizaci záměru bude navýšen počet zaměstnanců a úměrně k tomu dojde k navýšení 

produkce odpadních vod.  
Bilance navýšení splaškových vod odpovídá bilanci navýšení spotřeby vody (kap. B II.2 

tohoto Oznámení).  Přepočet na EO na den celkem (1 EO = 150 1/d).  

 

Tabulka č. 35: Navýšení splaškové odpadní vody v hale H5 – hydrotechnické výpočty  
Navýšení průměrné denní množství splaškových vod Qd= 29.728 m3/den 

Navýšení ročního množství splaškových odpadních 

vod 

Qr= 10404.8 m3/rok 

 

Počet EO (1EO = 150 l odpadních vod) EO = Cca 198,2  

BSK5  60,00 g.BSK5/EO 

Celkové denní množství BSK5  11,89 kg.BSK5/den 

Koncentrace BSK5 v OV  400 mg.BSK5/l 

Nerozpustné látky  NL  55,00 g.NL/EO 

Celkové denní množství NL  10,9 kg.NL/den 

Koncentrace NL v OV  366,7 mg.NL/l 

 

Navýšení produkce odpadních vod  v hale H6  po realizaci záměru 

 Bilance splaškových odpadních vod odpadních vod  
Po realizaci záměru bude počet zaměstnanců v hale H6 vykonávající související činnost 

s provozem v hale H5 celkem 63 zaměstnanců  a úměrně k tomu dojde k produkci odpadních vod.  
Bilance navýšení splaškových vod odpovídá bilanci navýšení spotřeby vody (kap. B II.2 

tohoto Oznámení).  Přepočet na EO na den celkem (1 EO = 150 1/d).  

 

Tabulka č. 36: Navýšení splaškové odpadní vody v hale H6 – hydrotechnické výpočty  
Navýšení průměrné denní množství splaškových vod Qd= 6.896 m3/den 

Navýšení ročního množství splaškových odpadních 

vod 

Qr= 1724 m3/rok 

 

Počet EO (1EO = 150 l odpadních vod) EO = Cca 46  

BSK5  60,00 g.BSK5/EO 

Celkové denní množství BSK5  2,76 kg.BSK5/den 

Koncentrace BSK5 v OV  400 mg.BSK5/l 

Nerozpustné látky  NL  55,00 g.NL/EO 

Celkové denní množství NL  2,53 kg.NL/den 

Koncentrace NL v OV  366,7 mg.NL/l 

 

 

Charakter recipientu 

Městská  kanalizace 

Městské veřejné kanalizace jsou určeny k hromadnému odvádění, popřípadě i zneškodňování 
odpadních a srážkových vod z obcí a sídlišť. Provoz městské kanalizace se řídí kanalizačním řádem, 

který stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečištění vod vypouštěných do kanalizačního řadu. 

Jednotná stoková síť v Hrádku nad Nisou je svedena na městskou ČOV. Jedná se o 

mechanicko-biologickou ČOV tvořenou čerpací stanicí, lapákem štěrku a písku, dvěma usazovacími 
nádržemi, dvěma biologickými jednotkami (regenerace, denitrifikace, nitrifikace), dvěma 
dosazovacími kruhovými nádržemi, a kalovým hospodářstvím tvořeným homogenizační a zahušťovací 
nádrží, vyhnívací a uskladňovací nádrží a strojním odvodněním kalu na pásovém lisu. Vyčištěné 
odpadní vody jsou zaústěny do Lužické Nisy. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   29 

 

Odpadní vody z posuzovaného záměru jsou složeny z klasických splaškových vod, 

technologické odpadní vody nebudou produkovány. Produkované znečištění svým složením neovlivní 
provoz městské ČOV.  

 

Celkové zhodnocení vypouštěných odpadních a srážkových vod 

Množství odpadních i srážkových vod bylo vypočteno z teoretických předpokladů a v provozu 
lze očekávat spíše nižší hodnoty. Produkované znečištění vypouštěné do městské kanalizace svým 

složením neovlivní provoz městské ČOV.  

 Srážkové vody jsou odváděny do dešťové kanalizace a použitím retenční nádrže nedojde 
v dešťovém období k navýšení odtoku ze zájmové lokality v porovnání se stavem před výstavbou 
stavebních objektů. Srážková voda z parkovišť, manipulační plochy u nákladových ramp bude vedena 

přes dostatečně kapacitně dimenzované odlučovače lehkých kapalin. 
 

 

B.III.3. Odpady – kategorizace a množství odpadů  

Během  instalace nových technologických linek lze předpokládat vznik  odpadů uvedených 

dále v tabulkách a kategorizovaných podle vyhlášky MŽP ČR č. 8/2021 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů, a způsob nakládání 
s nimi. Jedná se především o odpady vzniklé z připojování technologických linek na elektrické okruhy 

a realizace vzduchotechnických odtahových jednotek. Součástí záměru je i stavební činnost menšího 
rozsahu  (nová administrativní přístavba a nová přístavba pro odpady) a  drobné stavební úpravy 

uvnitř výrobní haly H5. 

S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. Při nakládání 
s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové a dále energetické využití odpadu před jejich 
odstraněním.  

 

a) odpady vznikající ve fázi instalace technologických linek 

Při vlastní instalaci technologických linek budou vznikat odpady typické pro montážní práce a 

činnost tohoto druhu a rozsahu.   

Výčet druhů odpadů vychází ze zkušenosti z obdobných záměrů.  Během celé fáze instalace 

linek lze očekávat vznik řady odpadů především, v souvislosti s napojením linek na elektrické okruhy 
a při realizaci VZT systémů a usazení filtračních jednotek Osprey. Dále to budou obalový materiál, 
který je použit v rámci přepravy strojních zařízení od výrobce k odběrateli. Nepředpokládá se vznik 
odpadů ve větším množství. 
  

Tabulka č. 37: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě. 

Kód 
Název podskupiny nebo druhu odpadu dle 

Katalogu odpadů 
Kat. Charakteristika vzniku 

08 01 11 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
N 

Z nátěrových prací 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Obalový materiál strojních zařízení 
15 01 02 Plastové obaly O Obalový materiál strojních zařízení 
15 01 03 Dřevěné obaly O Obalový materiál strojních zařízení 
15 01 04 Kovové obaly O Obalový materiál strojních zařízení 

15 01 10  
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N 
Obalový materiál maziv a barev 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály… 
znečištěné nebezpečnými látkami 

N 
Materiál použitý na čištění součástí, 
popř. na záchyt úkapů ropných látek. 

17 01 01 Beton O Stavební činnost 
17 01 02 Cihly O Stavební činnost 
17 01 03 Keramika O Stavební činnost 

17 04 05 Železo a ocel  O Stavební činnost 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O Stavební činnost 

17 04 07 Směsné kovy  O Stavební činnost 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 